

ದಿ:25.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.**S.S.H.**, ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 8 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೊಸಕೆರೆ ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ 1987-88 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನನಾಗಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೊಸಕೆರೆ ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸುಮಾರು 30 ಹಳ್ಳಿಗಳು ಸೇರಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ 30 ಹಳ್ಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಮತ್ತು ರಸ್ತೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಈ ದಾವೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕ್ಯಾಸೇನಹಳ್ಳಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೇರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೇದಾರಿ, ಉತ್ತರಕ್ಕೇನಾಗೇಂದ್ರಪ್ಪರವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೇಬಸಣ್ಣರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ನಂಬರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಅಂದಾಜು ಪೂರ್ವಪಶ್ಚಿಮ:50 ಅಡಿ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ:ದಕ್ಷಿಣ-30 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಗಳು ತಾವು ಓಡಾಡುವ ದಾರಿಯ ಉದ್ದ ಅಗಲ ಪೂರ್ವಪಶ್ಚಿಮ:50 ಅಡಿ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ:ದಕ್ಷಿಣ-30 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ 30 ಗಜ ಉದ್ದ 03 ಗಜ ಅಗಲ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಶೆಡ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದು ಶೆಡ್ ನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ವಾದಿ ಬಣಕಾರ್ ಈಶ್ವರಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾನು ಬಹಳ ವಿಶ್ವಾಸಿಗರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ವಿಶ್ವಾಸಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟುಬಿದ್ದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು 30 ಗಜ

ಉದ್ಧ 03 ಗಜ ಅಗಲ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುವ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ವಾದಿಗಳು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಜಗಳೂರು