

ದಿ:27.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.**D.P.**, ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಪಿಡ್ಲೂಡಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ವರ್ಕ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಸನ್ 2003 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತರಾಗಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ದಾವಣಗೆರೆ ಮತ್ತು ಜಗ್ಗೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಪಿಡ್ಲೂಡಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಜಗ್ಗೂರಿನ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಆಕೃತಿ ರಚನಾಕಾರರಾಗಿ ಸನ್ 1997 ರಿಂದ ನಾನು ನಿವೃತ್ತಿವೊಂದುವರಗೊ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಮೊದಲಿಗೆ ಕೇಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮವು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಕೇಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಗ್ರಾಮಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ಕೇಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸೇರುತ್ತದೆ . ಕೇಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮವು ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಾಗಿ ಇತ್ತು . ಜಗ್ಗೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ನಾಲ್ಕು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ . ಕೇಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮವು ಸೊಕ್ಕೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಸೇರುತ್ತದೆ . ಮೊದಲು ಕೇಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮವು ಅಣಬೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ

ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಜಗಳೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ನಾಲ್ಕು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ ಇಲಾಖೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಕೇಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮವು ಮೊದಲಿಗೆ ಹೊಸಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ , ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮವು ಈಗಲೂ ಸಹ ಸೊಕ್ಕೆ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ . ಸೊಕ್ಕೆ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗಳು ಬರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ಸೊಕ್ಕೆ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ 5 ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗಳಾದ ಸೊಕ್ಕೆ ,ಗುರುಸಿದ್ಧಾಪುರ , ಬಸವನಕೊಟಿ , ಕೇಸನಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಹೊಸಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರು ನನ್ನ ಸಹಪಾಠಿಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಕಾರ್ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೇಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 250 ಮನೆಗಳು ಇರಬಹುದು . ಕೇಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮವು ಸಣ್ಣ ಗ್ರಾಮ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೇಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಮುಂಚಿನಿಂದಲೂ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಹಿಂದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ PW-2 ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಿದ ಚೌಡಪ್ಪ ರವರು ಹೊಸಕೆರೆ ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೊಂಡಿದ್ದು , ಆಲಿಸಿ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಜಗಳೂರು