

ದಿ:12.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. **D.P.**, ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಕೆಚ್ಚೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಗೌರಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಾಗೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 2 ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ . ಸದರಿ ಮನೆಗಳ ಖಾತೆ ನಂಬರ್ 37 ಮತ್ತು 54 ಇರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಖಾತಾ ನಂಬರ್ 37 ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಗೌರಮ್ಮ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ . ಸ ದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ದಾನವಾಗಿ ಅವರ ಅಜ್ಜರಾದ ಬಸಪ್ಪರವರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 12 ½ ಘಜ , ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 18 ½ ಘಜ ಇರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳಾದ ಸನ್ 1972 ರಿಂದ ಖಾನೀಶುಮಾರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಈ ಹಿಂದೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಇಲಾಖೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಒಬ್ಬರೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹೌಸ್ ಲೀಸ್ಡ್ ಅನ್ನು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ತಯಾರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಿರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌಸ್ ಲೀಸ್ಡ್ ಎಕ್ಸಾಕ್ಯುಟ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಡಿಸಿಬಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಗಳು , ಕರಾಕರಣಿ ಮತ್ತು 11-ಇ ದಾಖಲೆಗಳೆಲ್ಲವು ಹಳೆಯ ಖಾನೀಶುಮಾರಿ ಮತ್ತು ಹೌಸ್ ಲೀಸ್ಡ್ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಖಾತಾ ನಂಬರ್ 37 ರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾತಾ ನಂಬರ್ 54 ರ ಮನೆಯೂ ಕೂಡ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಗೌರಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಅವರ ಅಜ್ಜ ಬಸಪ್ಪರವರಿಂದ ದಾನ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ . ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಗೌರಮ್ಮ ಅವರ ಅಜ್ಜ ಬಸಪ್ಪರವರು ಅವರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಒಟ್ಟು 2 ಮನೆಗಳನ್ನು ದಾನವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ 1 ರಿಂದ 15 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬಸಪ್ಪ ರವರು ಗೌರಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ದಾನಪತ್ರ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಅದರಂತೆ ನಾನು ನಿಡಿ 9

ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಖಾನೀಶುಮಾರಿ ಖಾತಾ ನಂಬರ್ 37 ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ . ನಿಡಿ 9 ದಾಖಲೆ ಡಿಸಿಬಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಇರುತ್ತದೆ ಖಾನೀಶುಮಾರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ 9 ಹೌಸ್ ಲೀಸ್ಟ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಹೌಸ್ ಲೀಸ್ಟ್ ದಾಖಲೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆಯೇ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚಾಯತಿವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಮರೆ ಮಾಚಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೆಚ್ಚೀನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹೌಸ್ ಲೀಸ್ಟ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 47, ಖಾತಾ ನಂಬರ್ 37 ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗ ಇರುವುದು ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ 9 ಚಾಲ್ತಿ ಹೌಸ್ ಲೀಸ್ಟ್ ಪ್ರಕಾರ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಕೆಚ್ಚೀನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹೌಸ್ ಲೀಸ್ಟ್ ರಂತೆ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 39 ಖಾತೆ ನಂಬರ್ 30ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿರುವ ಬಸಪ್ಪರವರ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಗೌರಮ್ಮ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಖಾತೆಗಳು ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಗೌರಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಅವರ ಆಜ್ಜ ಬಸಪ್ಪರವರು ನೀಡಿದ ದಾನದ ಪತ್ರದ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ವಾಸವಿರುವ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 12 ½ ಘಜ , ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 18 ½ ಘಜ ಇರುತ್ತದೆ . ಕೆಚ್ಚೀನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹೌಸ್ ಲೀಸ್ಟ್ ಅಲ್ಲಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 39 ಮತ್ತು ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 30ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ 13 ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಗೆಯು ಖಾತಾ ನಂಬರ್ 37ರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾವು ಸದರಿ ಸದರಿ 37 ಖಾತಾ ನಂಬರ್ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 21 ಅಡಿ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣದಲ್ಲಿ 32 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಹಳೆ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ . ನಾನು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 18 ½ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದು ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಜಾಗ ಉಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಹಿಂದೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಉಳಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಿಟಕಿ ಆಗಲಿ ಮನೆ ನೀರು ಬೀಳಲು ಸೂರಾಗಲಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಗೌರಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ದಾನ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ

ಉಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 20 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು , ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಉ-ರಿನ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಲ್ಲರ ಒಡಾಡಲು ಬಳಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಎಂದು ಗೋತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ನನಗೆ ಮೂಲ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಅದರಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೇ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಅಲಸಿ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಜಗಲೂರು